

KIZUNA

THE RELATIONSHIP

VOL - Q-2/2020-21



FROM THE DESK OF VICE PRESIDENT SALES & MARKETING

Dear Valued Customers,

We all experienced a very challenging and disturbed start to 2020 as Covid-19 changed almost everyone's lifestyle around March, 2020. We witnessed lockdowns, faltering economies and businesses, jobs cut-down, virtual offices and schools and new norms social distancing, wearing masks and regularly sanitizing the hands in our lives.



It is still far too early to be certain but the latest trends suggest that the Covid-19 situation in India is improving. Though, the pandemic is not completely over, however, life seems to be coming to the usual with effect from the start of second quarter of this financial year. We hope that soon this disease will be eliminated fully.

I hope that by now you must have received the supplies of our newly launched "BS-6 Ready" Spark Plugs which are compatible with BS-6 fuels, new 2-W fuel injection systems and 2-W oxygen sensors.

With the addition of "BS-6 Ready" Glow Plugs and "BS-6 Ready" Ignition Coils, we have enhanced our product offerings for the market.

We are proud to say that NGK India is one of the first auto-component companies to launch range of BS-6 Ready products in the Indian market in line with the vehicle technology upgradation from BS-4 to BS-6.

We are continuously working to add more and more suitable products so that we have an adequate basket of good quality products.

We are confident that our new and upgraded products will help in improving the environment and will also be beneficial in increasing the profitability of your business.

From October, the festive season starts in India. During the celebrations, we request you to please take very good care of yourself, your staff and your family members by always wearing masks, maintaining social distance, regular hand sanitization and taking special care of elderly people.

On behalf of entire NGK India team, I wish you and your family a very happy and safe festive season.

Sudipto Sanyal

SMART COLLABORATIONS : OEM ACHIEVEMENTS

Honda Car India Ltd collaborates with NGK for various products



NTK Oxygen Sensor (AZA0001-HG002), LAF Sensor (UAA3001-HG010), Knock Sensor (KNE37), Thermal Sensor A (H120J-CW) and Thermal Sensor B (H121J-CW) have been

selected for the fitment in Honda City 1.5L engine model launched in July 2020.

NGK Spark Plug (DIFR6D13), NTK Oxygen Sensor (OZA714-HG9) and Knock Sensor (KNE37) have been selected for the fitment in Honda Jazz 1.2L engine model launched in August 2020.



Maruti Suzuki India Ltd joins hands with NGK for S-Cross

NGK Spark Plug (KR6A-10) and Knock Sensor (KNE48) has been selected for the fitment in S-Cross K15B 1.5 Ltr engine model launched in August 2020.

Toyota ties-up with NGK for Urban Cruiser



NGK Spark Plug (KR6A-10) and Knock Sensor (KNE48) has been selected for the fitment in Urban Cruiser K15B 1.5 Ltr engine model launched in September 2020.



Yamaha India partners with NGK for FZ250 motorcycle

NGK Spark Plug (DR8EA) has been selected for the fitment in Yamaha FZ 250 249cc engine model launched in July 2020.

"NGK India wishes all its employees, distributors, retailers, UMC members, mechanics & your family members best wishes for the festivals"

DID YOU KNOW

Q. What are the new range of Glow plugs NGK has launched in Aftermarket and their features?

A: NGK has launched a wide range of Glow plugs in aftermarket to fulfil the need of performance & mileage -oriented customers for their diesel cars, our wide range of Glow plugs are covering the applications of Ford, Maruti, Mahindra, Toyota, Honda, Volkswagen, Skoda, General Motors & Force Motors.

*For application details refer to our Glow Plug application chart.

NGK Glow plugs are well known for their performance, its features & benefits are given below:

1. Its Double Coil Technology with good electrical insulation gives:
 - Longer service life.
 - And Protect battery from fast drain.
2. Its Better Heat up performance (reach to 1000^o C) in few seconds, provides:
 - Easy & smooth Engine Start -up.
 - Quick Reliable cold Start - Start engine even at low temperature.
3. **BS-6 Ready** - Suitable to ignite BS-6 fuel (Diesel).

Q. What are the types of spark plugs NGK has introduced in its K-Family Spark plugs range and for which engines?

A: NGK has introduced new members in its K-Family Spark plugs are K-POWER, K-PLUG & K-SPARK for New Generation K-Type (Hyundai Kappa & Maruti K-Series) Engines.



*For application details refer to our 4W Spark Plug application chart.

Q. Which spark plugs you should use for Bullet models and why?

A: For given below best performances, we always recommend Iridium spark plugs:

- A. Longest & smoothest running over many miles.
- B. Excellent ignitability - Easiest starting.
- C. Excellent acceleration with increased mileage.
- D. Special Thermo Edge Design provides Good Anti fouling property.
- E. BS-6 Ready

Applications:

Bullet Models	Part No.
Himalayan 411cc, Interceptor Twin (650cc), Continental GT Twin (650cc)	CR7EIX
UCE Twin Spark Plug 350cc (Thunderbird, Classic, Bullet)	BPR5EIX CPR7EAIX-9
BS-4 - 500cc (Thunderbird, Classic, Bullet), Continental GT (535cc)	BPR5EIX

AUTOHOOD BRANDING



For enhanced NGK NTK brand recall and higher visibility with BS-6 Ready range of products, recently NGK India has completed the installation of customized branded Auto-Hoods in the markets of Delhi / Gurgaon / Kolkata & Ahmedabad. The activity was timed to get the maximum leverage of upcoming festive season (which starts with Durga Puja). NGK distributed Caps & POP sockets to the Auto drivers. The overall activity was much appreciated by Auto drivers and will help to increase the brand visibility in the focus markets.

UMC BIRTHDAY CELEBRATIONS

The Ustaad Mechanic Birthday celebration program is an effort from our side to connect with them on the most important day of their lives. The program is appreciated by all the Ustaad Mechanics who express their love and appreciation for this initiative by NGK India.



We just keep going

MARKETING DYNAMIXES

VAN CAMPAIGNS



Van Campaign conducted at Chennai, Tamil Nadu



Van Campaign conducted at Madhubani, Bihar



Van Campaign conducted at Jabalpur, Madhya Pradesh



Van Campaign conducted at Rewari, Haryana

CORNER MEETS



Corner Meet conducted at Vizag, Andhra Pradesh



Corner Meet conducted at Guwahati, Assam



Corner Meet conducted at Ludhiana, Punjab



Corner Meet conducted at Nagpur, Maharashtra

CSR ACTIVITY

In favour of the Corporate Social Responsibility, NGK India made good quality masks. NGK India distributed these masks to its customers like - Distributors / Sub-Distributors / Retailers / Mechanics etc. in all over India during marketing campaigns. All customers have appreciated the quality of these masks and NGK India efforts as well in this pandemic situation.



EDITOR'S NOTE

"Individual commitment to a group effort - that is what makes a team work, a company work, a society work, a civilization work".

For any suggestions/feedback regarding the newsletter please feel free to contact the Editorial Team at: customer@ngkntk.in



NGK SPARK PLUGS (INDIA) PVT. LTD.

502, 5th Floor, JMD Pacific Square, 32 Mile Stone, Sector 15, NH-8, Gurugram, Haryana
 Landline: 91-124 - 4113960 - 3962
 Fax: 91-124 - 4113963
 Website: www.ngkntk.in
 Toll free no: 1800 532 0016 (8:30 am to 5:00 pm)
 Follow us on: [f/NGKsparkplugsindia](https://www.facebook.com/NGKsparkplugsindia)

KIZUNA

THE RELATIONSHIP

संख्या - Q-2/2020-21



उपाध्यक्ष, सेल्स एवं मार्केटिंग की कलम से

प्रिय मूल्यवान ग्राहक,

हम सभी साल 2020 की शुरुआत से ही गम्भीर चुनौतियों और परेशानियों का अनुभव कर रहे हैं, क्योंकि मार्च, 2020 के आसपास से कोविड-19 ने सभी की जीवनशैली को लगभग बदल कर रख दिया है। हमें लॉकडाउन, लड़खड़ाती अर्थव्यवस्था तथा व्यवसाय, नौकरियों में कटौती, वर्चुअल कार्यालय और स्कूल के साथ-साथ दैनिक जीवन में सामाजिक दूरी, मास्क पहनने तथा नियमित रूप से हाथ साफ करने जैसे नये नियमों का सामना करना पड़ रहा है।

अभी निश्चित रूप से इस पर टिप्पणी करना जल्दबाजी होगी, लेकिन नवीनतम रुझानों से पता चलता है कि भारत में कोविड-19 की स्थिति में सुधार हो रहा है। भले ही महामारी पूरी तरह से खत्म नहीं हुई है, लेकिन इस वित्तीय वर्ष की दूसरी तिमाही की शुरुआत से प्रभावित हुआ हमारा जीवन अब सामान्य हो रहा है। हमें उम्मीद है कि जल्द ही यह बीमारी पूरी तरह से समाप्त हो जाएगी।

मुझे उम्मीद है कि अब तक हमारे नए लॉन्च किए गए "बीएस-6 रेडी" स्पार्क प्लग्स आप तक पहुंच चुके होंगे जो बीएस-6 ईंधन, नए 2-डब्ल्यू ईंधन इंजेक्शन सिस्टम और 2-डब्ल्यू ऑक्सीजन सेंसर के अनुकूल हैं।

"बीएस-6 रेडी" ग्लो प्लग्स और "बीएस-6 रेडी" इग्निशन कॉइल्ल्स के अलावा, हमने बाजार में पेश किये जाने वाले अपने उत्पादों को बढ़ाया है।

हमें यह कहते हुए गर्व हो रहा है कि बीएस-4 से बीएस-6 के वाहन तकनीक उन्नयन के अनुरूप NGK इंडिया भारतीय बाजार में बीएस-6 रेडी उत्पादों की रेंज लॉन्च करने वाली पहली ऑटो-कंपोनेंट कंपनियों में से एक है।

हम अधिक से अधिक उपयुक्त उत्पादों को बढ़ाने के लिए लगातार काम कर रहे हैं ताकि हमारे पास अच्छी गुणवत्ता वाले उत्पादों का पर्याप्त भंडार हो।

हमें विश्वास है कि हमारे नए तथा बेहतर उत्पाद पर्यावरण को अनुकूल बनाने में मदद करेंगे और आपके व्यवसाय को भी आगे बढ़ाने में फायदेमंद साबित होंगे।

अक्टूबर से भारत में त्यौहारी मौसम शुरू होता है। हम आपसे अनुरोध करते हैं कि उत्सवों के दौरान कृपया हमेशा मास्क पहन कर, सामाजिक दूरी बना कर, नियमित रूप से हाथ साफ कर अपना, अपने कर्मचारियों और अपने परिवार के सदस्यों खासकर बुजुर्ग लोगों का खास ख्याल रखें।

पूरे NGK इंडिया टीम की ओर से, मैं आपको और आपके परिवार को एक बहुत ही खुशहाल और सुरक्षित त्यौहारी मौसम की शुभकामनाएं देता हूँ।

सुदीप्तो सान्याल



स्मार्ट सहयोग : ओईएम उपलब्धियां

विभिन्न उत्पादों के लिए NGK के साथ होंडा कार इंडिया लिमिटेड का सहयोग



जुलाई, 2020 में पेश किये गये होंडा सिटी 1.5 लीटर इंजन मॉडल में लगाने के लिए **NTK ऑक्सीजन सेंसर (AZA0001-HG002)**, एलएएफ सेंसर (UAA3001-HG010), नॉक सेंसर (KNE37), थर्मल सेंसर ए (H120J-CW) और थर्मल सेंसर बी (H121J-CW) को चुना गया है।

अगस्त, 2020 में बाजार में आये होंडा जाज 1.2 लीटर इंजन मॉडल के लिए **NGK स्पार्क प्लग (DIFR6D13)**, एनटीके ऑक्सीजन सेंसर (OZA714-HG9) और नॉक सेंसर (KNE37) का चयन किया गया है।



मारुती सुजुकी इंडिया लिमिटेड ने एस-क्रॉस के लिए NGK से मिलाया हाथ

अगस्त, 2020 में बाजार में आये एस-क्रॉस K15B 1.5 लीटर इंजन मॉडल में लगाने के लिए **NGK स्पार्क प्लग (KR6A-10)** और नॉक सेंसर (KNE48) को चुना गया है।

अर्बन क्रूजर के लिए NGK के साथ टोयोटा का समझौता



सितम्बर, 2020 में पेश किये गये अर्बन क्रूजर K15B 1.5 लीटर इंजन मॉडल में लगाने के लिए **NGK स्पार्क प्लग (KR6A-10)** और नॉक सेंसर (KNE48) का चयन किया गया है।



FZ250 मोटर्साइकिल के लिए, NGK के साथ यामाहा इंडिया की साझेदारी

जुलाई, 2020 में पेश किये गये यामाहा FZ 250 249cc इंजन मॉडल में लगाने के लिए **NGK स्पार्क प्लग (DR8EA)** को चुना गया है।

"NGK इंडिया की ओर से
अपने कर्मचारियों, वितरकों,
रिटेलरों, यूएमसी सदस्यों, मैकेनिकों और आपके
परिवार को त्यौहारों की शुभकामनाएँ"



प्रश्न: आपटर मार्केट में लॉन्च की गई NGK ग्लो प्लग की नई रेंज और उनकी खूबियां क्या हैं?

उत्तर: NGK ने प्रदर्शन और माइलेज—आधारित ग्राहकों के उनकी डीजल कारों की आवश्यकता को पूरा करने के लिए आपटर मार्केट में ग्लो प्लग्स की व्यापक रेंज और फॉर्ड, मारुती, महीन्द्रा, टोयोटा, होंडा, वोल्क्सवैगन, स्कोडा, जनरल मोटर्स तथा फोर्स मोटर्स के एप्लीकेशन को शामिल करते हुए अपने ग्लो प्लग्स की विस्तृत रेंज लॉन्च की है।

* आवेदन के विवरण के लिए हमारे ग्लो प्लग एप्लिकेशन चार्ट देखें।

NGK ग्लो प्लग्स को उनके बेहतर प्रदर्शन के लिए जाना जाता है, इसकी विशेषताएं और फायदे नीचे दिए गए हैं:

1. अच्छी इलेक्ट्रिकल इन्सुलेशन के साथ इसका डबल कोइल तकनीक देता है:
 - लंबी सर्विस लाइफ।
 - और तेज बहाव से बैटरी की सुरक्षा।
2. कुछ सेकंड में इसका बेहतर हीट अप प्रदर्शन (1000 डिग्री सेल्सियस तक) से मिलता है:
 - आसान और सरल इंजन स्टार्ट—अप।
 - तेज विश्वसनीय कोल्ड स्टार्ट – कम तापमान पर भी इंजन स्टार्ट।
3. बीएस-6 रेडी – बीएस-6 ईंधन (डीजल) को इग्नाइट करने के लिए उपयुक्त।

प्रश्न: NGK ने अपनी के-फैमिली स्पार्क प्लग्स रेंज में किस प्रकार के स्पार्क प्लग्स और किन इंजनों के लिए पेश किया है?

उत्तर: NGK ने अपनी के-फैमिली स्पार्क प्लग में नई पीढ़ी की के-टाईप (हुंडई कप्पा एवं मारुती के-सीरीज) इंजनों के लिए नये सदस्यों यानि के-पावर, के-प्लग एवं के-स्पार्क को पेश किया है।



* आवेदन के विवरण के लिए हमारे 4W स्पार्क प्लग एप्लिकेशन चार्ट देखें।

प्रश्न: बुलेट मॉडल के लिए आपको कौन सी स्पार्क प्लग का उपयोग करना चाहिए और क्यों?

उत्तर: नीचे दिए गए बेहतर प्रदर्शन के लिए, हम हमेशा इरिडियम स्पार्क प्लग की सलाह देते हैं:

- क. मीलों तक का लंबा और सुगम सफर।
- ख. उत्कृष्ट प्रज्वलनशीलता – आसान स्टार्ट।
- ग. बेहतर माइलेज के साथ उत्कृष्ट एक्सीलरेशन।
- घ. स्पेशल थर्मो एज डिज़ाइन जो अच्छा एंटी फॉलिंग गुण प्रदान करता है।
- ड. बीएस-6 रेडी

एप्लिकेशन:

बुलेट मॉडल	पार्ट नंबर
Himalayan 411cc, Interceptor Twin (650cc), Continental GT Twin (650cc)	CR7EIX
UCE Twin Spark Plug 350cc (Thunderbird, Classic, Bullet)	BPR5EIX CPR7EAIX-9
BS-4 - 500cc (Thunderbird, Classic, Bullet), Continental GT (535cc)	BPR5EIX

ऑटो हूड ब्रांडिंग



NGK NTK ब्रांड को रीकॉल करने और बीएस-6 रेडी रेंज के उत्पादों के साथ उच्च दृश्यता के लिए, हाल ही में NGK इंडिया ने दिल्ली/गुड़गांव/कोलकाता और अहमदाबाद के बाजारों में अनुकूलित ब्रांडेड ऑटो-हूड्स की स्थापना पूरी की है। आगामी त्यौहारों के मौसम (जो दुर्गा पूजा से शुरू होता है) का अधिकतम लाभ उठाने के लिए क्रियाकलाप का समय निर्धारित किया गया था। NGK ने ऑटो चालकों को कैप्स और पि ओ पि सॉकेट वितरित किए। ऑटो चालकों द्वारा पूरे क्रियाकलाप को बहुत सराहा गया, जो लक्षित बाजारों में ब्रांड दृश्यता बढ़ाने में मदद करेगा।

यूएमसी जन्मदिवस समारोह

उस्ताद मैकेनिक जन्मदिन समारोह कार्यक्रम, मैकेनिक के जीवन के सबसे महत्वपूर्ण दिन में उनके साथ जुड़ने का एक प्रयास है। सभी उस्ताद मैकेनिकों द्वारा इस कार्यक्रम की सराहना की जाती है जो NGK इंडिया द्वारा आयोजित किये जा रहे इस पहल के प्रति अपना प्यार और भरोसा व्यक्त करते हैं।



मार्केटिंग डार्इनामिक्स

वैन कैम्पेन



चेन्नई, तमिलनाडु में आयोजित वैन कैम्पेन



मधुबनी, बिहार में आयोजित वैन कैम्पेन



जबलपुर, मध्य प्रदेश में आयोजित वैन कैम्पेन



रेवाड़ी, हरियाणा में आयोजित वैन कैम्पेन

कॉर्नर सम्मेलन



विशाखापट्टनम, आंध्र प्रदेश में आयोजित कॉर्नर सम्मेलन



गुवाहाटी, असम में आयोजित कॉर्नर सम्मेलन



लुधियाना, पंजाब में आयोजित कॉर्नर सम्मेलन



नागपुर, महाराष्ट्र में आयोजित कॉर्नर सम्मेलन

सीएसआर क्रियाकलाप

कॉरपोरेट सोशल रिस्पॉन्सिबिलिटी को पूरा करते हुए NGK इंडिया ने अच्छी गुणवत्ता वाले मास्क बनाए हैं। NGK इंडिया द्वारा मार्केटिंग अभियानों के दौरान अपने ग्राहकों जैसे कि- डिस्ट्रीब्यूटर्स/सब-डिस्ट्रीब्यूटर्स/रिटेलर्स/मैकेनिक्स आदि के बीच इन मास्क को वितरित किया गया। सभी ग्राहकों ने इस महामारी की स्थिति में इन मास्क की गुणवत्ता के साथ-साथ NGK इंडिया के प्रयासों की काफी सराहना की।



संपादक की टिप्पणी

"सामूहिक प्रयासों के प्रति व्यक्तिगत समर्पण ही है जो किसी टीम को, कंपनी को, समाज को शिष्टता के साथ काम करने के योग्य बनाती है"।

न्यूज़लेटर के संबंध में किसी भी सुझाव/प्रतिक्रिया के लिए कृपया संपादकीय टीम से संपर्क करने में संकोच न करें : customercare@ngkntk.in



NGK SPARK PLUGS (INDIA) PVT. LTD.

502, 5th Floor, JMD Pacific Square, 32 Mile Stone, Sector 15, NH-8, Gurugram, Haryana
Landline: 91-124-4113960-3962

Fax: 91-124-4113963

Website: www.ngkntk.in

Toll free no: 1800 532 0016 (8:30 am to 5:00 pm)

Follow us on: [f/NGKsparkplugsindia](https://www.facebook.com/NGKsparkplugsindia)